
28 5ª feira | 15/Set/2022 - Edição nº 11254

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 342/2022
Objeto: Execução de obra de melhorias do Sistema de Esgotamento Sanitário 
– SES no município de Cianorte, compreendendo execução de interceptor, com 
fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: 
Próprios. Abertura da Licitação: 10h do dia 10/10/2022. Informações 
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

99477/2022

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 360/2022
Objeto: Execução de obra de implantação de novas tubulações de prevenção contra 
incêndio com sistema de pressurização e alarmes no bloco (7) e entorno, na Sede 
da Sanepar no município de Curitiba, com fornecimento de materiais, conforme 
detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 16h 
do dia 07/10/2022. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar 
à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo 
site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

99464/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, nº 
10194/2022, Contratação de serviço de calibração RBC de peneiras por dois anos 
sendo que o serviço deverá ser prestado em SET e NOV de 2022, e SET e NOV de 
2023. Contratada MEC Q COM E SERV DE METROLOGIA INDUSTRIAL LTDA, 
valor R$ 6700,00, contrato nº 50192, data de assinatura 12/09/2022.

99399/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 
nº 10221/2022, Conserto de telhado da casa de Bombas de Jesuítas, do quadro 
de energia Poço de Luz Marina e espalhar pedra brita Poço 17 Toledo conforme 
descritivo. Contratada EVANGELISTA CORREIA 55379451934, valor R$ 4900,00, 
contrato nº 50093, data de assinatura 13/09/2022.

99582/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9837/2022, 
Reforma das unidades TAU 1 e 2 nas linhas de água bruta da Captação Passaúna e 
manutenção de pontos de dosagem de dióxido de cloro na ETA Passaúna. Contratada 
N&N ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, valor R$ 32997,00, contrato nº 
49955, data de assinatura 22/08/2022.

99406/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, nº 
10365/2022, Conserto do equipamento para fi lmagem de tubulação marca RIDGID 
patrimônio 259392. Contratada ABAITI ENGENHARIA LTDA, valor R$ 9940,00, 
contrato nº 50197, data de assinatura 13/09/2022.

99510/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9838/2022, 
Demolição mecanizada das edifi cações do desativado centro de reservação e 
tratamento IAPAR, situado no município de Pinhais/PR (conf. Descritivo Téc.). 
Contratada N&N ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, valor R$ 63997,00, 
contrato nº 50081, data de assinatura 05/09/2022.

99409/2022

RESULTADO DA LICITAÇÃO N. º 304/2022
 Objeto: Execução de obra de pavimentação, drenagem e implantação de dispositivos 
de segurança nas cristas das barragens Iraí, Passaúna e Piraquara I, nos respectivos 
municípios de Pinhais, Araucária e Piraquara, com fornecimento de materiais e 
equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Preço máximo admitido: 
R$ 3.359.296,06. Licitação Deserta.

Fernando Rodrigues
Presidente da Comissão de Licitação

99470/2022

Nono Termo de Compromisso e Responsabilidade com o Município de Lindoeste, 
com Contrato de Concessão nº 283/1992, vigente até 10/08/2022 e Decreto 
Municipal nº 16/2022, que autoriza a SANEPAR a dar continuidade na prestação 
dos serviços de água e esgoto no Município, para atendimento em caráter precário, 
vigente até 10/08/2024. Objeto: Estabelecer as condições para a execução das 
obras de implantação do sistema de abastecimento de água na comunidade rural de 
Linha 150, no município de Lindoeste. Prazo de execução: 24 meses. Assinatura: 
01/07/2022. Valor do 9º TCR:R$386.269,54.

99798/2022

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1464/2022

Objeto: SERV ARRECADAÇÃO POR MEIO DE PIX. Esclarecimentos: 
Prorrogado para até às 17:00 horas do quinto dia útil anterior à data limite fi xada 
para a entrega de propostas. Limite de Acolhimento de Propostas: Prorrogado para 
até as 08:00 horas do dia 07/10/2022. Data da Disputa de Preços: Prorrogada para 
as 09:00 horas do dia 07/10/2022. Motivo: Falta de publicidade no Banco do Brasil.

Curitiba, 14 de setembro de 2022.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
99822/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 9960/2022, 
Contratação de serviço para fabricação de peças e recuperação de selo mecânico 
para o pat. 240698, conforme Termo de Referência 076/2022 - GEMND. Contratada 
EAGLE - EQUIPAMENTOS E SOLUCOES LTDA, valor R$ 6204,34, contrato nº 
50012, data de assinatura 06/09/2022.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 10150/2022, 
Contratação de serviços de substituição de bomba submersa em poço profundo 
no sistema/unidade de Triolândia (Ribeirão do Pinhal) EEB-04. Contratada 
HIDROLONDRI POCOS ARTESIANOS LTDA - ME, valor R$ 2900,00, contrato 
nº 50007, data de assinatura 26/08/2022.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 10286/2022, 
Contratação de serviços de substituição de bomba submersa em poço profundo 
no sistema/unidade de Warta (Londrina) EET-01. Contratada HIDROLONDRI 
POCOS ARTESIANOS LTDA - ME, valor R$ 2900,00, contrato nº 50091, data 
de assinatura 02/09/2022.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 10338/2022, Contratação de serviço 
de conserto em 02 bombas submersas e 02 bombas centrífugas submersíveis, 
marca Ebara, de sistemas/unidades atendidos pela GEMND. Contratada EBARA 
BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA, valor R$ 36639,94, contrato nº 50092, data 
de assinatura 05/09/2022.

99813/2022

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade de 
Licitação por inviabilidade de competição, nº 8983/2022, CONSERTO EM UM 
MIXER E DEZ CMB, SUBMERSÍVEL, MARCA SULZER, PARA APLICAÇÃO 
EM CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA. Contratada A. RIEPING & CIA 
LTDA, valor R$ 124715,94, contrato nº 49901, data de assinatura 31/08/2022.

99815/2022

 Serviço Social Autônomo 

PALCO PARANÁ

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ 
PORTARIA Nº 019/2022 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO 
PALCOPARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
art. 20, inciso IX, do Decreto Estadual nº 11.907/2018, RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR IGOR ANDRADE HALTER, RG nº 36.372.530-
1, para o cargo de Assessor Técnico Especial no Serviço Social 
Autônomo PalcoParaná e DESIGNAR para a função de Agente de 
Controle Interno, perante os órgãos do Controle Interno e Externo do 
Estado, em especial perante o Tribunal de Contas do Estado do Paraná 
e Controladoria-Geral do Estado, em substituição de CAROLINA 
VALENTIM LOCH, RG nº 7.761.426-5 SSP/PR, com início das 
atividades em 14/09/2021. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Curitiba, 14 de setembro de 2022. 
 

Andrei José Mucelini 
Diretor-Presidente 

 
99515/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
640392822

Documento emitido em 15/09/2022 09:09:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11254 | 15/09/2022 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


